ANEXO 18
CUADRO TARIFARIO DE EDEA S.A.

TARIFA APLICABLE A DEMANDA RESIDENCIAL CATEGORIZADA COMO TARIFA SOCIAL SEGMENTO NIVEL 1-TS

GRUPO 1

T1 - PEQUENAS DEMANDAS (menos de 10 kW de demanda)
T1R - RESIDENCIAL

CARGO FIJO R1 ( consumo en kWH-Mes hasta 100)
CARGO VARIABLE R1 ( consumo en kWH-Mes hasta 100)
CARGO FIJO R2 ( 100 < consumo en kWH-Mes < 150)
CARGO VARIABLE R2 ( 100 < consumo en kWH-Mes < 150 o primeros 150)
CARGO FIJO R2 ( 150 < consumo en kWH-Mes < 200)
CARGO VARIABLE R2 ( 150 < consumo en kWH-Mes < 200)
CARGO FIJO R3 (200 < consumo en kWH-Mes < 400)
CARGO VARIABLE R3 ( 200 < consumo en kWH-Mes < 300 o sequndos 150)
CARGO VARIABLE R3 (300 < consumo en kWH-Mes < 400 )
CARGO FIJO R4 (400 < consumo en kWH-Mes < 500)
CARGO VARIABLE R4 (400 < consumo en kWH-Mes < 500)
CARGO FIJO R5 (500 < consumo en kWH-Mes < 700)
CARGO VARIABLE R5 (500 < consumo en kWH-Mes < 700)
CARGO FIJO R6 (700 < consumo en kWH-Mes < 1400)
CARGO VARIABLE R6 (700 < consumo en kWH-Mes < 1400)
CARGO FIJO R7 (consumo en kWH-Mes > 1400)
CARGO VARIABLE R7 (consumo en kWH-Mes > 1400)

T3 - GRANDES DEMANDAS

T3BT - SUMINISTROS EN BAJA TENSION
SUMINISTROS >= a 50 kW de demanda (Distribuidores Municipales)
CARGO FIJO
CARGO POR POTENCIA EN PICO
CARGO POR POTENCIA FUERA PICO

CARGOS VARIABLES
DISTRIBUIDORES MUNICIPALES(Usuarios finales < a 10 kW T4R.)
CARGO VARIABLE POR ENERGIA DEMANDADA EN PICO
CARGO VARIABLE POR ENERGIA DEMANDADA EN RESTO
CARGO VARIABLE POR ENERGIA DEMANDADA EN VALLE
DISTRIBUIDORES MUNICIPALES(Usuarios finales < a 10 kW.Residenciales)
CARGO VARIABLE POR ENERGIA DEMANDADA EN PICO
CARGO VARIABLE POR ENERGIA DEMANDADA EN RESTO
CARGO VARIABLE POR ENERGIA DEMANDADA EN VALLE

T3MT - SUMINISTROS EN BAJA TENSION
SUMINISTROS >= a 50 kW de demanda (Distribuidores Municipales)
CARGO FIJO
CARGO POR POTENCIA EN PICO
CARGO POR POTENCIA FUERA PICO

CARGOS VARIABLES
DISTRIBUIDORES MUNICIPALES(Usuarios finales < a 10 kW T4R.)
CARGO VARIABLE POR ENERGIA DEMANDADA EN PICO
CARGO VARIABLE POR ENERGIA DEMANDADA EN RESTO
CARGO VARIABLE POR ENERGIA DEMANDADA EN VALLE
DISTRIBUIDORES MUNICIPALES(Usuarios finales < a 10 kW.Residenciales)
CARGO VARIABLE POR ENERGIA DEMANDADA EN PICO
CARGO VARIABLE POR ENERGIA DEMANDADA EN RESTO
CARGO VARIABLE POR ENERGIA DEMANDADA EN VALLE

T4 - PEQUENAS DEMANDAS RURALES (menos de 10 kW de potencia)
T4R- PEQUENAS DEMANDAS RURALES RESIDENCIALES

CARGO FIJO T4R1
CARGO VARIABLE T4R1 (consumo en kWH-Mes primeros 150)
CARGO FIJO T4R1
CARGO VARIABLE T4R1 (150 < consumo en kWH-Mes < 300 o segundos 150)
CARGO VARIABLE T4R1 (300 < consumo en kWH-Mes < 500)
CARGO FIJO T4R2 ( 500 < consumo en kWH-Mes < 700)
CARGO VARIABLE T4R2 (500 < consumo en kWH-Mes < 700)
CARGO FIJO T4R3 ( 700 < consumo en kWH-Mes < 1400)
CARGO VARIABLE T4R3 (700 < consumo en kWH-Mes < 1400)
CARGO FIJO T4R4 (consumo en kWH-Mes > 1400)
CARGO VARIABLE T4R4 (consumo en kWH-Mes > 1400)

TABLA DE PERDIDAS DE TRANSFORMACION CLIENTES RURALES
5 KVA monofasico
10 KVA monofésico
15 KVA monofésico
16 KVA monofésico
10 KVA trifasico
15 KVA trifasico
16 KVA trifasico
20 KVA trifasico
25 KVA trifasico
30 KVA trifasico
40 KVA trifasico
50 KVA trifasico
63 KVA trifasico

100 KVA trifasico
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1.176,32
111,4189
1.838,60
114,0566
3.587,55
128,0300
4.901,40
132,3896
132,3896
6.090,03
135,7797
9.781,10
141,5222
15.849,34
147,5973
19.352,78
157,5322

20.095,16
4.597,54
1.970,37

79,8258
77,3106
75,8679

79,8258
77,3106
75,8679

30.447,24
3.526,62
1.511,41

77,8834
75,4296
74,0221

77,8834
75,4296
74,0221

4637,83
107,2570
9.646,67
118,4732
118,4732
12.962,28
122,3765
16.243,55
126,2203
18.592,96
131,8114

27
43
52
57
70
86
91
108
124
136
166
186
216
251

$/mes
$/kWh
$/mes
$/kWh
$/mes
$/kWh
$/mes
$/kWh
$/kWh
$/mes
$/kWh
$/mes
$/kWh
$/mes
$/kWh
$/mes
$/kWh

$/mes
$/kW-mes
$/kW-mes

$/kWh
$/kWh
$/kWh

$/kWh
$/kWh
$/kWh

$/mes
$/kW-mes
$/kW-mes

$/kWh
$/kWh
$/kWh

$/kWh
$/kWh
$/kWh

$/mes
$/kWh
$/mes
$/kWh
$/kWh
$/mes
$/kWh
$/mes
$/kWh
$/mes
$/kWh

kWh/mes
kWh/mes
kWh/mes
kWh/mes
kWh/mes
kWh/mes
kWh/mes
kWh/mes
kWh/mes
kWh/mes
kWh/mes
kWh/mes
kWh/mes
kWh/mes



T5 - SERVICIO DE PEAJE( para Distribuidores Municipales)
T5BT - SUMINISTROS EN BAJA TENSION

SUMINISTROS >= a 50 kW de (Distri
CARGO FIJO
CARGO POR POTENCIA EN PICO
CARGO POR POTENCIA FUERA PICO
CARGOS VARIABLES
DISTRIBUIDORES MUNICIPALES(Usuarios finales < a 10 kW T4R.)
CARGO VARIABLE POR ENERGIA DEMANDADA EN PICO
CARGO VARIABLE POR ENERGIA DEMANDADA EN RESTO
CARGO VARIABLE POR ENERGIA DEMANDADA EN VALLE

DISTRIBUIDORES MUNICIPALES(Usuarios finales < a 10 kW.Residenciales)

CARGO VARIABLE POR ENERGIA DEMANDADA EN PICO

CARGO VARIABLE POR ENERGIA DEMANDADA EN RESTO

CARGO VARIABLE POR ENERGIA DEMANDADA EN VALLE
T5MT - SUMINISTROS EN BAJA TENSION

SUMINISTROS >= a 50 kW de (Distri
CARGO FIJO
CARGO POR POTENCIA EN PICO
CARGO POR POTENCIA FUERA PICO
CARGOS VARIABLES
DISTRIBUIDORES MUNICIPALES(Usuarios finales < a 10 kW T4R.)
CARGO VARIABLE POR ENERGIA DEMANDADA EN PICO
CARGO VARIABLE POR ENERGIA DEMANDADA EN RESTO
CARGO VARIABLE POR ENERGIA DEMANDADA EN VALLE

DISTRIBUIDORES MUNICIPALES(Usuarios finales < a 10 kW.Residenciales)

CARGO VARIABLE POR ENERGIA DEMANDADA EN PICO
CARGO VARIABLE POR ENERGIA DEMANDADA EN RESTO
CARGO VARIABLE POR ENERGIA DEMANDADA EN VALLE

BONIFICACION APLICABLE A DEMANDA RESIDENCIAL CATEGORIZADA COMO TARIFA SOCIAL GRUPO 1

T1- PEQUENAS DEMANDAS (menos de 10 kW de demanda)
T1R - RESIDENCIAL

Bonificacion R1 (consumo en kWH-Mes hasta 100)
Bonificacion R2 (100 < consumo en kWH-Mes < 150)
Bonificacion R2 (150 < consumo en kWH-Mes < 200)
Bonificacion R3 (200 < consumo en kWH-Mes < 350)
Bonificacion R3 (350 < consumo en kWH-Mes < 400 )
Bonificacion R4 (400 < consumo en kWH-Mes < 500)
Bonificacion R5 (500 < consumo en kWH-Mes < 700)
Bonificacion R6 (700 < consumo en kWH-Mes < 1400)
Bonificacion R7 (consumo en kWH-Mes > 1400)

T4 - PEQUENAS DEMANDAS RURALES (menos de 10 kW de potencia)
T4R- PEQUENAS DEMANDAS RURALES RESIDENCIALES

Bonificacion T4R1 (consumo en kWH-Mes primeros 100)
Bonificacion T4R1 (100 < consumo en kWH-Mes < 150)
Bonificacion T4R1 (150 < consumo en kWH-Mes < 200)
Bonificacion T4R1 (200 < consumo en kWH-Mes < 350)
Bonificacion T4R1 (350 < consumo en kWH-Mes < 400)
Bonificacion T4R1 (400 < consumo en kWH-Mes < 500)
Bonificacion T4R2 (500 < consumo en kWH-Mes < 700)
Bonificacion T4R3 (700 < consumo en kWH-Mes < 1400)
Bonificacion T4R4 (consumo en kWH-Mes > 1400)
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4.020,13
2.612,99
1.119,85

5,2283
5,0632
4,9684

5,2283
5,0632
4,9684

6.089,52
1.664,99
713,57

3,2859
3,1821
3,1226

3,2859
3,1821
3,1226

1.000
3.600
4.400
8.000
8.000
11.200
16.800
16.800
16.800

1.000
3.600
4.400
8.000
8.000
11.200
16.800
16.800
16.800

$/mes
$/kW-mes
$/kW-mes

$/kWh
$/kWh
$/kWh

$/kWh
$/kWh
$/kWh

$/mes
$/kW-mes
$/kW-mes

$/kWh
$/kWh
$/kWh

$/kWh
$/kWh
$/kWh

$/mes
$/mes
$/mes
$/mes
$/mes
$/mes
$/mes
$/mes
$/mes

$/mes
$/mes
$/mes
$/mes
$/mes
$/mes
$/mes
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